Historia Amici et Amelii

eorum corona potentia non alienantur. qui passi sunt plagam et passionum et laborum dolores. quos cum ceteris magone susceperunt. Si socii passionum inquit apostoli fuerunt. simul et solationis erunt. Rotholadus inquit rotulus scilicet quod omnes reges et principes omnibus sanctis imbuebat. Oliverus inquit heros misericors et clemens et misericors super omnes extitit. clemens sanctorum demens opibus. Karolus inquit lux carnis. quod omnes reges carnis per se luce virtutum omnium et sancte et phitaris processit. Turpiter inquit pudicum siue non temporis. quod tempora verba et opera aliena erant ab ipso. Sextodecimo kalendas Julii illa die scilicet qua de mundo ad dominum transierunt. octava defunctorum vigilia. scilicet nulla. Regem etiam egyptis obsequiis et huius diebus celebrari. non solum per karoli defunctis pugnantibus iuu et phis omnibus qui ante eum eundem karoli usque in hodie non die in hispania in iero solimanis horis per se fide mirum super sunt. Quod et contra karolus per animam eorum salute die passionis eorum egeus usus sit in pure superius fas est inueniri. de his qui nauarii et de uia per sapia se genuit. vltius cesar ut dicitur tres gentes nubranos scilicet et scotos et cornubianos caudatos ad expugnandum hispanorum populos eo quod tributum ei reddere volebant ad hispaniam misit precipiens eis ut omnem seruum masculinum gladio interficerent. femine uero tam ad uitam suarent. Quia cum per mare tunc illa in gilli eunt. affectis nauibus suis ab urbe baranona usque ad cesarAugustam ab urbe baranona usque ad montem ouque gladio et igne deuastant. Hos fines transire nequeunt. quoniam castellam coadunari illos expugnantes a finibus se erodunt. Illi autem fugientes uenerunt ad montes marmos qui sunt inter nagam et papiloniam et baionam scilicet uisus maritimam inter bastane et laue ubi habitantes multa castella edificauerunt. omnes masculos quorum uoxes uis sibi rapuerunt ex quibus natos genuerunt quos per a aseribus nauarii uocant. unde nauarii inquit non unus. et non uera progenie aut legitima per sapia gaudet. nauarii et asida urbe quoniam addam de pul notum sump sunt quod est in illis oris ex quibus primus aduenerunt. Quia scilicet urbe in primis temporibus huius machis apostoli et euangelista sua predicatione ad dominum uenerunt. Incipit enim per pipini regis francoy quidam hystoria amici et amelii nati in puer in leriano oris est cast. pat. theutonico egypte nobilitatis et magne scitatis uiro. parentes uero eius quod illis unicus erat. uotum deo et uis apostolis per paulo uouerunt quod illum ad lauacrum baptismi suscipiendum romam deferrent. Si deus eiusa quam uita preterit eundem uotum tempore alimnesi comitit talis isopnus apparuit uisio eius uxorē pregnare. uidebat enim se quod alimnes in suo palatio.

De his nauarii et de uia per sapia se genuit.

Incipit hystoria amici et amelii nati in puer in leriano oris est cast.

romani pontifex multos pueros baptizabat et sic caritate firmabat. Comes  
autem expositus admirans ante reuoluens quod praedictus uisus suis sapientibus fidelibus  
comparauerit. amplexari obsecravit. Tunc quidam uenabilis senex diuino uisio mouit. dixit.  
Letare comes letare mihi domine. quia magis publicis atque civitatis nasciturus est filius. Quod  
diuina et silente prouidit ad limina apostolorum facias de te et per manus superius summi  
pontificis lauacrum regenerationis scilicet. Comes autem gauisus. filium senis cui cecidit eum ap-  
prehendit. Dixit est itaque puer et summa diligentia euertit. Dum in aliquando per uentum  
uix postquam desiderium patris illius romam desereret. lucam ciuitatem peruenit ubi quidam no-  
bile uirum natione theutonici et per statione filium diuina dispositione inuenit. qui  
cum puero filio ad limina apostolorum similiter festinabat. ibique eum sacrum baptisma-  
tis fonte lauare cupiebat. Cumque mutuo se salutarent querentes uirum eum  
aut qui eum. multis alloquiis aliter uendunt. Et mutuo familiaritate firmata.  
deinceps gradientibus una roma urbe ingressi sunt. In ineffabile caritate ac soci-  
etate. quod inter pueros ceteris. et uoluntatis identitate uirum namque sine altero  
cuius et in eadem se modo uolebat suscipere. nequaquam rebe sompni in in eodem cubi-  
culo. Talis autem aspectus romani pontificis nomine deus dedit penes eos derulunt.  
atque dormiunt. Domine scilicet prae. quoniam scilicet et edunt. ubi per apostolorum principis uicem  
gerere. alimētis comes et uelut miles teritanti caritatis tue scitatis deuotio  
exorant. quoniam eorum filios aqua sacrum baptismatis. dignis lauare. in super mu-  
na licet qualiacumque si exintima cordis affectione. plata. demantibus illorum uel  
accipere. adhuc uir scilicet uendens ait. si uita uia in quod sunt acceptabilia. si mi-  
nime necessaria erogate illa pauperibus quibus illa magis utiliora esse noui-  
tis. uirum autem petitioni licet peccator satisfaciens. puulis sacrum bap-  
tisma dato. Quos pater et filius sua. filiet. et sic uelut ad amorem uer-  
tunt caritatis inflammet. Et secundum tempus in basilica sancti saluatoris. cathedratis  
puulis filio comitis nomine ameli. et militis filio amice. lauacrum bap-  
tisma donauit. Quos multi romanorum militum cum magno gaudio et mun-  
alacitate ut deus uolebat de fonte susceperunt. Post expletum uero sacrum regna-  
tionis officium duos cyphos ligneos coptos auro et gemis romani pon-  
tificis uir ueritatis scitatis uisus affert. pari similitudine parum magnitu-  
dine et arte factos. deditque illis dicens. accipite hoc donum quod in eternum sit  
uobis in testimonium. quia ego in basilica sancti saluatoris uos baptizauit. Qu-  
ibus gratuito acceptis et multimodis redditis gratibus gaudentes et exulta-